
segunda-feira, 11 de MaiO de 2009 3
Diário Oficial

Executivo  6
EXTRATO DE CONTRATO Nº.022/2009

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Redenção, CNPJ: 04. 

144.168/0001-21.

CONTRATADA: VIDEIRA TRANSPORTADORA DIST. DE HORTIFLUT 

GRANGRAJEIRO LTDA CNPJ: 07.049.859/0001-34. Fundamento 

Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Pregão presencial 

nº. 004/2009.

OBJETO:contratação de empresa para fornecimento de gêneros 

alimentícios,(Merenda Escolar),para o exercício financeiro 2009. 

Data da Assinatura contrato: 06/04/2009 Encerrando: 31/12/ 

2009, Valor Estimado de R$ 267.120,00 (duzentos e sessenta e 

sete mil cento e vinte reais)

EXTRATO DE CONTRATO Nº.023/2009

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Redenção, CNPJ: 04. 

144.168/0001-21.

CONTRATADA: PANIFICADORA BOM GOSTO LTDA-ME CNPJ: 

10.289.506/0001-16.Fundamento Legal:Art. 61,Parágrafo único 

da Lei 8.666/93. Pregão presencial nº. 004/2009.

OBJETO:contratação de empresa para fornecimento de gêneros 

alimentícios,(Merenda Escolar),para o exercício financeiro 2009. 

Data da Assinatura contrato: 06/04/2009 Encerrando: 31/12/ 

2009, Valor Estimado de R$ R$ 503.700,00 (quinhentos e três 

mil e setecentos reais)

EXTRATO DE CONTRATO Nº.024/2009

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Redenção, CNPJ: 04. 

144.168/0001-21.

CONTRATADA: JOSÉ LUIZ B. MACIEL CNPJ: 10.235.927/0001-

64. Fundamento Legal:Art. 61,Parágrafo único da Lei 8.666/93. 

Pregão presencial nº. 007/2009.

OBJETO:contratação de empresa para fornecimento de material 

de higiene,limpeza e utensílios para o exercício financeiro 2009. 

Data da Assinatura contrato: 08/04/2009 Encerrando: 31/12/ 

2009, Valor Estimado de R$ 266.351,46 (duzentos e sessenta 

e seis mil trezentos e cinquenta e um reais e quarenta e seis 

centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº.025/2009

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Redenção, CNPJ: 04. 

144.168/0001-21.

CONTRATADA: PANIFICADORA GOMES LTDA-ME CNPJ: 83.906. 

222/0001-03. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 

8.666/93. Pregão presencial nº. 006/2009.

OBJETO:contratação de empresa para fornecimento de gêneros 

alimentícios para o exercício financeiro 2009.Data da Assinatura 

contrato: 08/04/2009 Encerrando: 31/12/2009, Valor Estimado 

de R$ 269.825,00 (duzentos e sessenta e nove mil oitocentos e 

vinte cinco reais)

EXTRATO DE CONTRATO Nº.026/2009

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Redenção, CNPJ: 04. 

144.168/0001-21.

CONTRATADA: TEMPONE E MASCARENHAS LTDA CNPJ: 83.317. 

305/0001-59. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 

8.666/93. Pregão presencial nº. 007/2009.

OBJETO:contratação de empresa para fornecimento de gêneros 

alimentícios para o exercício financeiro 2009.Data da Assinatura 

contrato: 08/04/2009 Encerrando: 31/12/2009, Valor Estimado 

de R$ 203.241,30 (duzentos e três mil duzentos e quarenta e um 

reais e trinta centavos)

EXTRATO DE CONTRATO Nº.027/2009

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Redenção, CNPJ: 04. 

144.168/0001-21.

CONTRATADA: JOSÉ LUIZ B. MACIEL CNPJ: 10.235.927/0001-

64. Fundamento Legal:Art. 61,Parágrafo único da Lei 8.666/93. 

Pregão presencial nº. 006/2009.

OBJETO:contratação de empresa para fornecimento de gêneros 

alimentícios para o exercício financeiro 2009.Data da Assinatura 

contrato: 08/04/2009 Encerrando: 31/12/2009, Valor Estimado 

de R$ 21.114,60 (vinte e um mil cento e quatorze reais e 

sessenta centavos)

EXTRATO DE CONTRATO Nº.028/2009

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Redenção, CNPJ: 04. 

144.168/0001-21.

CONTRATADA: FRANCISCO A. SAMPAIO COMERCIO CNPJ: 05. 

435.712/0001-57. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único 

da Lei 8.666/93. Pregão presencial nº. 006/2009.

OBJETO:contratação de empresa para fornecimento de gêneros 

alimentícios para o exercício financeiro 2009.Data da Assinatura 

contrato: 08/04/2009 Encerrando: 31/12/2009, Valor Estimado 

de R$173.600,00 (cento e setenta e três mil e seiscentos reais)

EXTRATO DE CONTRATO Nº.029/2009

CONTRATANTE:Prefeitura Municipal de Redenção,CNPJ: 04.144. 

168/0001-21.

CONTRATADA: CELEIDA QUEIROZ CAPUZZO CPF: 377.171.461 

-34.Fundamento Legal:Art. 61,Parágrafo único da Lei 8.666/93. 

Pregão presencial nº. 006/2009.

OBJETO:contratação de empresa para fornecimento de gêneros 

alimentícios para o exercício financeiro 2009.Data da Assinatura 

contrato: 08/04/2009 Encerrando: 31/12/2009, Valor Estimado 

de R$ 10.710,00 (dez mil e setecentos e dez reais)

EXTRATO DE CONTRATO Nº.030/2009

CONTRATANTE:Prefeitura Municipal de Redenção,CNPJ: 04.144. 

168/0001-21.

CONTRATADA: VITORIA COM. DE INF. LTDA CNPJ: 07.517.629/ 

0001-52. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 

8.666/93. Pregão presencial nº. 008/2009.

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de mate- 

riais de expediente para o exercício financeiro 2009. Data da 

Assinatura contrato:09/04/2009 Encerrando:31/12/2009, Valor 

Estimado de R$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos 

reais)

EXTRATO DE CONTRATO Nº.031/2009

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Redenção, CNPJ: 04. 

144.168/0001-21.

CONTRATADA: A.ILKIU E CIA LTDA-EPP CNPJ: 83.773.986/ 0001-

60. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 

Pregão presencial nº. 008/2009.

OBJETO:contratação de empresa para fornecimento de material 

de expediente para o exercício financeiro 2009. Data da 

Assinatura contrato:09/04/2009 Encerrando:31/12/2009, Valor 

Estimado de R$ 50.300,00 (cinquenta mil e trezentos reais)

EXTRATO DE CONTRATO Nº.032/2009

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Redenção, CNPJ: 04. 

144.168/0001-21.

CONTRATADA: TEMPONE E MASCARENHAS LTDA CNPJ: 83.317. 

305/0001-59. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 

8.666/93. Pregão presencial nº. 008/2009.

OBJETO:contratação de empresa para fornecimento de gêneros 

alimentícios para o exercício financeiro 2009.Data da Assinatura 

contrato: 09/04/2009 Encerrando: 31/12/2009, Valor Estimado 

de R$ 322.220,90 (trezentos e vinte dois mil duzentos e vinte 

reais e noventa centavos).

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE REGULAMENTAÇÃO DE 

CREDENCIAMENTO CONCORRENCIA Nº.001/2009

OBJETO: Contratação de serviços Médico-hospitalar/ambula- 

torial/oftalmológico/analise clinica/radiologia/ultrassonografia/ 

cardiologia/ortopedia/fisioterapia/otorrinolaringologia/

neurologia/psiquiatria/urologia/ginecologia-obstetricia/

pediatria/ aneste- siologista/geriatria/pneumologista/

dermatologista/ endocrinolo- gista. TIPO DE LICITAÇÃO: 

Melhor técnica/tabela de preço do SUS e Municipal. Suporte 

legal: o presente se rege pelas fede- rais nº 8.080/90,8.666/93, 

portaria do MS nº 1286/93, NOAS/ SUS/2001-DATA E HORA 

DE ABERTURA 25 de junho de 2009 as 09 horas, LOCAL: Av. 

Guarantã nº 600 setor vila Paulista – Redenção-Pará-informações 

no telefone (94)3491-0256.

Wilmar Marinho Lima

Presidente CPL.

Redenção-Pa,08 de maio de 2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO/PA

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO

EDITAL Nº 003/2009 – Pregão Presencial –Contratação 

de empresa especializada para o fornecimento parcelado de 

gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da rede 

municipal de ensino da zona urbana e rural no Município de Novo 

Repartimento.

O Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela Portaria nº 

014 25/2008-GP, de 04/07/2008, após a realização do Pregão 

Presencial considerou CLASSIFICADAS as Empresas C. 

RIBEIRO DISTRIBUIDORA LTDA e G. M. G. DE CARVALHO 

E CIA LTDA-ME por atenderem as condições do Edital. Saindo-

se VENCEDORAS as empresas abaixo:

1 – G. M. G. DE CARVALHO E CIA LTDA-ME,venceu os lotes: 

01,05,e 06 com o valor total de R$1.340.028,71 (um milhão 

trezentos e quarenta mil vinte e oito reais e setenta e um 

centavos);

2 – C. RIBEIRO DISTRIBUIDORA LTDA,venceu os lotes: 02, 

03 e 04 com o valor total de R$944.723,50 (novecentos e 

quarenta e quatro mil setecentos e vinte e três reais e 

cinqüenta centavos);

Novo Repartimento-Pa., 30 de abril de 2009.

JOSÉ QUINTINO DE CASTRO LEÃO JÚNIOR 

 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO/PA

DIVULGAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Novo Repartimento, Estado do Pará, torna 

publico que Homologou o julgamento do Processo Licitatório 

referente ao Pregão Presencial nº 003/2009 - Contratação 

de empresa especializada para o fornecimento parcelado de 

gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da rede 

municipal de ensino da zona urbana e rural no Município de 

Novo Repartimento, para que surta os efeitos legais e jurídicos, 

autorizando os procedimentos administrativos para a contratação 

das empresas vencedoras: C. RIBEIRO DISTRIBUIDORA 

LTDA e G. M. G. DE CARVALHO E CIA LTDA - ME, acima 

classificadas e vencedoras do certame, adjudicada, para 

realizar o objeto desta Licitação.

Novo Repartimento-Pa., 30 de abril de 2009.

JOSÉ QUINTINO DE CASTRO LEÃO JÚNIOR

 Pregoeiro

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2009-PMC

Objeto: Fornecimento de materiais de construções e elétricos, 

destinado à Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo e 

Secretaria Municipal de Infra-Estrutura. Data do recebimento 

e abertura das propostas e documentos de habilitação: 

26/05/2009, às 10:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal 

de Castanhal – Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, 

sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232 – Castanhal – Pará.  Edital: 

Poderá ser obtido no endereço acima.

Castanhal (Pa), 04 de Maio de 2.009

Hélio Leite da Silva-Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA

Secretaria Municipal de Saúde. A Secretária de Saúde no uso 

de suas atribuições AVISA que estarão reabertas as inscrições 

ao Processo Seletivo para contratação de 16 A. Comunitários de 

Saúde e 15  A. de Combate as Endemias, as inscrições serão de 

11 a 22 de maio/09, das 08 as 14 h, no valor de R$- 30,00, no 

prédio da Secretaria de Saúde.

A Secretária de Saúde, no uso de suas atribuições AVISA AOS 

CANDIDATOS INSCRITOS no Processo Seletivo 01/09, que suas 

respectivas inscrições estão ratificadas, devendo o interessado 

comparecer na Secretaria de Saúde, no período de 11 a 22 de 

maio de 2009, das 08 as 14h horas, munidos do comprovante de 

inscrição, para receberem o NOVO EDITAL.


